LEI MUNICIPAL Nº 2013
Autoriza a assumir a responsabilidade do serviço
de televisπo.

ARMINDO XAVIER DA CRUZ, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a assumir a

responsabilidade  de  manter  o  serviço  de  retransmissπo  de
programas  de  televisπo  de  caráter  recreativo  e  educativo,  em
qualquer  tempo,  desde  que  a  Sociedade  local,  organizada  para
este  fim,  se  mostre  incapacitada  de  continuar  prestando  o
serviço.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica-

çπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 20 DE JUNHO DE 1967.

a)ARMINDO XAVIER DA CRUZ
Prefeito em exercício

1